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راهنمای جامع مالیات کسبوکارهای آنلاین در ایران | هرآنچه فروشگاههای
اینترنتی و فریلنسرها باید بدانند!

رشد سریع تجارت آنلاین در ایران، فرصتهای بزرگی برای کارآفرینان و فریلنسرها ایجاد کرده است. اما همراه با این فرصتها،

الزامات مالیاتی جدیدی نیز مطرح شده که عدم آگاهی از آنها میتواند به جریمه های سنگین منجر شود. این مقاله یک راهنمای

کامل برای صاحبان فروشگاه های اینترنتی ، استارتاپ ها و فریلنسرها است تا با قوانین و معافیت های مالیاتی آشنا شوند و از

مزایای قانونی بهره ببرند.
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۱. کسب و کار آنلاین از نگاه قانون مالیات

طبق قانون مالیاتهای مستقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده، فعالیت آنلاین تفاوتی با فعالیت سنتی ندارد. هر کسب وکار اینترنتی که

درآمد منظم دارد، مشمول پرداخت مالیات است.

مثال ها:

فروشگاه های اینترنتی (کالا یا خدمات)

پلتفرم های آموزشی و تولید محتوا

ارائه دهندگان خدمات دیجیتال (طراحی وب، برنامه نویسی، مشاوره آنلاین)

۲. مراحل اصلی تکالیف مالیاتی

الف) دریافت کد اقتصادی

اولین گام، ثبت نام در سامانه مؤدیان و دریافت کد اقتصادی است. بدون این کد امکان صدور فاکتور رسمی و استفاده از معافیت ها

وجود ندارد.

ب) ثبت نام در سامانه مؤدیان و پایانه فروشگاهی

مطابق قانون پایانه های فروشگاهی، تمامی کسب وکارهای آنلاین باید صورتحساب الکترونیکی صادر کنند. 

اتصال وب سایت یا درگاه پرداخت به این سامانه الزامی است.

ج) ارسال اظهارنامه

مالیات عملکرد: سالانه تا پایان خرداد سال بعد.

مالیات بر ارزش افزوده (در صورت مشمول بودن): هر سه ماه یکبار.
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۳. معافیت ها و تسهیلات ویژه  

آستانه درآمدی معاف از مالیات کسب وکارهای کوچک با درآمد سالانه کمتر از سقف تعن شده (بر اساس آخرین بخشنامه

سازمان امور مالیاتی) ممکن است مشمول نرخ صفر یا معافیت جزئی شوند.

معافیت مناطق کمتر توسعه یافته اگر محل فعالیت شما در این مناطق ثبت شود، میتوانید از تخفیف های طولانی مدت بهره

ببرید.

معافیت استارتاپ های دانش بنیان شرکتهای دانش بنیان و برخی استارتاپ ها تا ۱۵ سال معافیت کامل دارند.

۴. نکات ویژه برای فریلنسرها

دریافت پول از پلتفرم های خارجی (پیپال، رمزارز، حواله) مشمول مالیات بر درآمد ارزی است.

حتی اگر دفتر کار رسمی ندارید، حساب بانکی و تراکنش ها مبنای محاسبه مالیات است.

ثبت قراردادهای پروژهای و نگهداری فاکتورها، بهترین دفاع در برابر مطالبهٔ مالیات اضافی است.

۵. ریسکها و جریمههای عدم تمکین

جریمه دیرکرد اظهارنامه: ۳۰٪ مالیات متعلقه.

محرومیت از معافیت ها و بخشودگی جرائم.

احتمال مسدود شدن درگاه پرداخت یا حساب بانکی در صورت عدم ثبت نام.

۶. توصیه های کاربردی برای کسب و کارهای آنلاین

حسابداری منظم: از نرمافزارهای ابری استفاده کنید تا گردش مالی شفاف باشد.

تفکیک حساب شخصی و کاری: حساب جدا برای کسب و کار، دردسرهای مالیاتی را کم میکند.

مشاوره حرفه ای: یک مشاور مالیاتی آنلاین میتواند هزینه های نهایی شما را به شدت کاهش دهد.

با گسترش اقتصاد دیجیتال ، مالیات کسب و کارهای آنلاین دیگر یک گزینه اختیاری نیست ، بلکه الزام قانونی است. آگاهی از قوانین و

بهرهگیری از معافیتها میتواند هزینه های شما را به حداقل برساند و از جریمه های سنگین جلوگیری کند. اگر فروشگاه اینترنتی یا فعالیت

فریلنسری دارید، همین امروز برای ثبت نام در سامانه مؤدیان اقدام کنید و حسابداری دقیق را آغاز نماد.
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